D.R. DA CULTURA

Aviso n.º 546/2005 de 7 de Junho de 2005

Nos termos do n.º 2 do artigo 70.º do Estatuto Disciplinar dos Funcionários e Agentes da Administração
Central, Regional e Local, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 24/84, de 16 de Janeiro, torna-se público que, na
sequência da aplicação de pena de aposentação compulsiva no âmbito de processo disciplinar comum,
vagou um lugar de técnico superior do quadro de pessoal do Museu da Horta, aprovado pelo Decreto
Regulamentar Regional n.º 13/2001/A, de 7 de Novembro.

13 de Maio de 2005. - O Director Regional da Cultura, Vasco Pereira da Costa.